Theo biên bản làm việc với UBND phường Trần Quang Diệu để tìm các phương án di dời đường dây 22kV thì không thể thực hiện di dời ĐZ 22kV để xử lý kiến nghị của cư tri phường Trần Quang Diệu tại khoảng cột C18-C20 do vướng khu vực dân cư hiện trạng (khu vực đông dân cư, đường hẻm nhỏ <2m) và quyền sử dụng đất của các doanh nghiệp tại KCN Phú Tài.

Đồng thời, để đảm bảo điện phục vụ sản xuất cuối năm 2023 và sản xuất hàng Tết Nguyên đán Giáp Thìn 2024 cho KCN Phú Tài, Công ty Điện lực Bình Định chưa thể thực hiện di dời đường dây 22kV nêu trên và đang xem xét phương án giải quyết phù hợp đảm bảo vừa duy trì cấp điện cho các hộ dân, vừa đảm bảo an toàn.

Câu số 23.2.